[bookmark: _GoBack]                               РАСПОРЯЖЕНИЕ № 17  от 29.02.2016

	О подготовке к работе в условиях
весеннего паводка 2016 года

      В целях заблаговременного обеспечения защиты населения и территории городского поселения Приютовский поссовет, а также минимизации ущерба от негативных последствий весеннего половодья в 2016 году, своевременной и  качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, инженерных коммуникаций и гидротехнических сооружений к устойчивой работе в условиях весеннего паводка  2016 г.,

         1. Утвердить состав противопаводковой комиссии и план мероприятий по организации проведению весеннего паводка в 2016году (Приложение 1,2).
       2. Руководителям  предприятий и организаций поселка рекомендовать:
       -  в срок до 15.03.2016 г. создать аварийные бригады во главе с ответственными лицами за проведение противопаводковых работ;
       - разработать мероприятия, обеспечивающие безаварийные работы промышленных, жилищно-коммунальных и торговых предприятий в паводковый период;
       - в период интенсивного таяния снега и высокого уровня паводковых вод организовать круглосуточное дежурство из числа руководящих работников городского поселения Приютовский поссовет, организаций и предприятий;
       -  выделять в необходимых случаях и по заявкам противопаводковой комиссии погрузочные и аварийные машины, автотранспорт и другую спецтехнику для проведения  мероприятий в чрезвычайных ситуациях.
       3. Руководителям предприятий и организаций выделять автотранспорт для эффективной работы противопаводковой комиссии согласно прилагаемому графику;
      4. Контроль за выполнением данного распоряжения  оставляю за собой

И.о. Главы администрации                                                                Л.Р.Юнусова